
گروه اجتماعی 
تصاویر و اخباری به تازگی در شبکه های اجتماعی 
گیر شد ه  که نشان می دهد درختان منطقه چیتگر  فرا
که به دلیل تنش آبی و عدم  خشکیده اند؛ درختانی 
سازگاری با اقلیم مستعد هجوم آفت شده اند. خلاصه 
که در رسانه ها نیز منعکس شده به همین  ماجرایی 
گویند شرکت  موارد اشاره دارد و مدیران شهری می 
آبفا با خودداری در آب رسانی به درختان پارک چیتگر 
در خشک شدن آن ها مقصر است و باتوجه به اینکه 
کاج هستند، آن هم  طیف وسیعی از درختان چیتگر 
از نوع غیربومی، خطر طغیان آفت متوجه وسعت 
گسترده ای از این پارک شده است.پیش تر که خشکی 
درختان خبرساز شد، علی محمد مختاری، مدیرعامل 
سازمان بوستان ها و فضای سبز شهر تهران، گفت که 
کره با آبفا، آب رسانی ۴۰۰ لیتر در ثانیه برای  طبق مذا
چیتگر پیش بینی شده ولی در حال حاضر ۵۰ لیتر آب در 
ثانیه به این پارک اختصاص می یابد. علیرضا رحمتی، 
رئیس اداره حفاظت محیط زیست تهران نیز خشکی 
درختان پارک های سرخه حصار، چیتگر و آزادگان را 
کمبود آب ارتباط داد.گویا قرار  به تغییرات اقلیمی و 
است درختان جدید، جایگزین درختان قدیمی شوند 
و مدت هاست کنشگران محیط زیست اعلام کرده اند، 
محدوده چیتگر ازلحاظ اقلیمی، گرم و خشک است و 
درختان کاجی که در آن کاشته شده اند، دارای طبع 
سرد و مرطوب هستند و در اقلیم مدیترانه ای زیست 
بهتری دارند. عبارتی که از سوی عباس محمدی، کنشگر 
گو با خبرآنلاین نقل شده است.  محیط زیست در گفت و 
گوید: »این منطقه ازلحاظ  محمدی دراین باره می 
کاج »اِلدار« معروف به  کاشت درخت  اقلیمی، برای 
کاج تهران یا کاج ایرانی مناسب نبوده و نیست. از زمان 
احداث این پارک، ۶۰ سال پیش، این اشتباه از سوی 
سازمان منابع طبیعی یا شهرداری وقت صورت گرفت، 
تا به امروز هم ادامه یافت و به جای استفاده از گونه های 
بومی یا درختان متنوع، به طور یکنواخت درخت کاج 
و اقاقیا در این بوستان کاشته شد و امروز این درختان 
در معرض انواع آسیب ها و آفات قرار دارند« و حالا 
ح شده مبنی براینکه باید درختان  زمزمه هایی مطر
آسیب دیده قطع یا سوزانده شوند تا آفت گسترش پیدا 
نکند. آذرماه گذشته هم پس از قطع ۸۰۰ درخت پارک 
جنگلی چیتگر، شهرداری عنوان کرد که این درختان به 
دلیل خشکیدگی و آفت زدگی قطع شده اند. در همین 
 زمینه، هادی نصیری، رئیس اداره فضای سبز منطقه ۲۲،
که این تعداد درخت به آفت »سوسک  کرد  ح   مطر
پوست خوار« مبتلا شده اند و باید هرچه سریع تر قطع 
گذشته خبرگزاری تسنیم اعلام  شوند. طی روزهای 
کرد که در پی انتشار اخباری در فضای مجازی درباره 
خشکاندن درختان منطقه چیتگر، دادستان تهران با 
ورود به موضوع، دستور پیگیری و انجام اقدامات را صادر 
کرده است. علی صالحی؛ دادستانی تهران  با اعلام این 
خبر اظهار کرد: با توجه به حساسیت امر و در راستای 
صیانت از انفال و ثروت های عمومی، دستور رسیدگی به 
علل خشک شدن درختان منطقه چیتگر با قید فوریت 
خطاب به دادسرای ناحیه ۳۷ )ویژه انفال( صادر شد 
و پس از بازدید معاون دادستان و سرپرست دادسرا 

از محل، در جلسه با دستگاه های متولی تصمیمات 
لازم اتخاذ و دستورات لازم جهت حفاظت از درختان 
صادر شد.دادستان تهران افزود: در جلسه دادستانی 
تهران با مدیران منابع طبیعی و آبخیزداری شهر تهران، 
سازمان بوستان ها و فضای سبز شهر تهران، شرکت 
آب و فاضلاب شهر تهران، شهردار منطقه ۲۲، رئیس 
اداره محیط زیست شهر تهران مقرر شد راهکار های 
جلوگیری از خشک شدن درختان و احیای آن ها 
کارگروه ویژه بررسی شود و برنامه اجرایی  با تشکیل 
مشخص با لحاظ موقعیت محل و اقدامات لازم تهیه 
و نتیجه اقدامات انجام شده به دادستانی گزارش شود. 
اعضای این کارگروه به صورت ماهانه و با حضور سرپرست 
دادسرای ناحیه ۳۷ ضمن بازدید از بوستان چیتگر بر 
کنند.دادستان تهران  روند انجام اقدامات نظارت می 
تصریح کرد: با توجه به اهمال صورت گرفته در سالیان 
متمادی و آسیب جدی به درختان مقرر شد هیئتی از 
کارشناسان رسمی مجرب دادگستری نسبت به بررسی 
علت خشک شدن درختان و نیز روش احیای بوستان 
کنند تا تدابیر قانونی در این خصوص به  مزبور اقدام 
عمل آید. همچنین مقرر شد جهت جلوگیری از تعرض 
و سوءاستفاده احتمالی اشخاص در اراضی بوستان 
چیتگر، اداره منابع طبیعی نسبت به پیگیری و اخذ سند 
کاداستر در خصوص اراضی موصوف اقدام و نتیجه را به 
این دادستانی اعلام کنند. به گفته دادستان تهران، با 
توجه به تکالیف قانونی سازمان بوستان ها و فضای سبز 
کلیه  کوبی  ک  شهر تهران درباره تهیه شناسنامه و پلا
درختان، مقرر شد این سازمان با قید فوریت نسبت به 
کوبی درختان بوستان چیتگر اقدام و آمار درختان  ک  پلا
کوبی شده و همچنین درختان خشک، سالم و  ک  پلا
دارای قابلیت بهبود را به صورت هفتگی به دادستانی 

تهران اعلام کند. 
 نقش مهم خشکسالی و کم آبی در خشکیدگی 

درختان
هومن روانبخش، عضو هیئت مدیره انجمن جنگلبانی 
ایران و عضو هیئت علمی موسسه تحقیقات جنگل ها 
کاوی علل خشکیدگی درختان و اینکه  و مراتع در وا
چنین اتفاقی معمولا در پارک های جنگلی  »عامدانه یا 
گوید: »برخی  خ می دهد به »رسالت« می  غیرعامدانه« ر
خ داده عامدانه  معتقدند آنچه در پارک جنگلی چیتگر ر
کردن درختان  کاهش آبدهی باهدف خشک  بوده و 
که به شخصه این تحلیل را  گرفته درحالی  صورت 
اشتباه می دانم. در این پارک جنگلی، درختان کاجی 
که دچار آفت سوسک پوست خوار شده اند، قدمت 
بالایی ندارند و ٤٠ تا ۵٠ ساله اند و بخشی از این درختان 
کرده اند.  کاری شده و یا توسعه پیدا که وا جوان ترند 
ضمن آنکه ٤٠ تا ۵٠ سال برای کاج سن زیادی نیست 
کند. قسمت  کاج عمر  و شاید ١٠٠ سال هم درخت 
زیادی از درختان چیتگر در میانسالی اند و قسمتی 
هم که جدید تر کاشته شده احتمالا ٢٠ تا ٣٠ ساله اند، 
صرفا عمر بالا دلیل آفت و خشکی درختان نیست و این 
مشکل دارای سه ریشه اصلی است، نخست به علت 
عدم رسیدگی کافی و آبیاری نامناسب درختان دچار 
تنش آبی شده اند. ریشه دوم نیز، خشکسالی است که 
در چند سال اخیر اتفاق افتاده، به جز سال های ٩٨ و ٩٩ 

که ترسالی بود، در قبل و بعدازاین دو سال بارندگی ها 
کمتر از حد میانگین بود و دچار خشکسالی بودیم و 
که درختان را در ضعف و  این هم عامل مهمی است 
تنش آبی قرار داده. ریشه سوم نیز بهره وری بی رویه 
از آب های زیرزمینی است. سطح آب های زیرزمینی 
در بسیاری از نقاط کشور ازجمله در تهران بسیار افت 
ک هم  که لایه های زیرین خا کرده و این باعث شده 
کرده  خشک باشد و هرچقدر درختان ریشه دوانی 
کنند،  ک را جستجو می  و برای دریافت آب، عمق خا
بازهم به آبی نمی رسند. بنابراین عامل و ریشه اصلی 
متوجه تنش و خشکی است که موجب شده درختان 
برای هجوم آفت سوسک پوست خوار مستعد شوند. 
این آفت درگذشته هم بوده و موضوع جدیدی نیست 
ولی تنش خشکی و ضعیف شدن درختان باعث طغیان 
گاه نمی تواند  آفت شده است. یک درخت سالم هیچ 

موردحمله سوسک پوست خوار قرار بگیرد.« 
کاج به لحاظ  روانبخش با نامناسب دانستن درخت 
گوید: »باتوجه به وضعیت  اقلیمی برای این منطقه می 
فعلی کشور و مرز های سیاسی امروز ما این درخت بومی 
کاج  نیست اما چنانچه ایران قدیم را در نظر بگیریم، 
جزء درختان بومی بوده است. درخت کاج بانام علمی 
»پینوس الداریکا« بومی دشت الدار آذربایجان است و 
منطقه قفقاز و آذربایجان رویشگاه اصلی این درخت 
است که صرفا در جنگل های نیمه خشک قابلیت رشد 
دارد. بنابراین به لحاظ اقلیمی درخت کاج با آب و هوای 
کوه های  ایران سازگار است ولی اینکه در رشته های 
گونه را به صورت  گرس و یا مناطق مرکزی این  البرز و زا
بومی نداریم، به این معناست که شرایط رویشگاهی 
برای رشد و زادآوری طبیعی این درخت مهیا نبوده 
گونه را به صورت مصنوعی بکاریم  گر ما این  است. ا
باید میزان مراقبت و رسیدگی هایمان بیشتر باشد. در 
که شرایط رطوبتی مناسب  فصل خشک و تابستان 

نیست باید درختان را حداقل سه تا چهار نوبت آبیاری 
کرد که باتوجه به کم آبی این امکان فراهم نیست، اما 
گر از خرداد تا شهریورماه میزان آبیاری مناسب  به هرروی ا
باشد، درختان از تنش خشکی رها می شوند. بنابراین 
نمی توان گفت این درخت به طورکلی برای اقلیم تهران 
نامناسب است.« عضو هیئت علمی موسسه تحقیقات 
جنگل ها و مراتع در ادامه به این پرسش که چقدر تغییر 
اقلیم بر پارک های جنگلی سایر نقاط جهان و نابودی 
کند: »چنین وضعیتی  درختان اثرگذار بوده؟ عنوان می 
که حتی  در سایر نقاط جهان نیز مصداق دارد. به طوری 
در جنگل های طبیعی؛ گونه های بومی حذف و یا به 
کاهش جمعیت دچار شده اند و این اتفاقی نیست که 
خ داده باشد، بلکه در طول تاریخ  در چند سال اخیر ر
خ داده و گونه های  حیات کره زمین انقراض های بزرگی ر
گیری جنگل و زمانی  درختی در یک زمانی باعث شکل 
هم سبب ایجاد مرتع و بیابان بوده اند، این تغییرات دائما 
کوسیستم های کره زمین در حال وقوع است ولی  در ا
آنچه برای ما مهم بوده، این است که از داشته هایمان 
در پارک های جنگلی محافظت کنیم. ۵٠ سال زمان و 
زحمت برای درختان پارک چیتگر صرف شده و یکی از 
موارد مهمی که درباره پارک های جنگلی وجود دارد، 
کاهش آلودگی هوا مؤثر  که می توانند در  این است 
گر در روز های آلوده، ایستگاه های سنجش  باشند. ا
کیفیت هوا در اطراف پارک های جنگلی را نگاه کنید، 
که به نسبت سایر مناطق وضعیت بهتری  می بینید 
دارند. این نشان می دهد پارک های جنگلی در تصفیه 

و پالایش هوا بسیار سهم بسزایی دارند.« 
عضو هیئت مدیره انجمن جنگلبانی ایران باتوجه به 
اهمیت حفظ درختان و گونه های گیاهی بر احیای پارک 
کند:  کید کرده و در این زمینه بیان می  جنگلی چیتگر تأ
که سالم و سرزنده است نباید قطع  »طبیعتا درختی 
گر درختی براثر آفت و بیماری  شود، اما در فرآیند احیا ا

خشکید، حتما باید قطع شود. درخت خشکیده ای 
گرفته، می تواند کانون انتقال  که تحت هجوم آفت قرار 
آفت و بیماری باشد و باید در یک جنگل مصنوعی 
این درختان حذف شوند. اما در مورد جنگل طبیعی 
که در این نوع جنگل ها،  موضوع متفاوت است، چرا
کوسیستم کامل اند و باید از قطع و حذف  خشکزار ها ا
کرد، ولی در جنگل مصنوعی درخت  آن ها جلوگیری 
ج شود. کاشت و احیای  خشک شده باید به سرعت خار
ح و برنامه صورت بگیرد.  درختان حتما باید طبق طر
اینکه گونه هایی نا سازگار با اقلیم بکاریم، ما را به نتیجه 
مطلوب نمی رساند. لذا باید طرحی کارشناسی در حوزه 
احیا تهیه و براین اساس، درختانی نظیر بنه و داغداغان 
کاری کاشت. همان طور که اشاره کردم  را تحت عنوان وا
گونه برای  گرچه این  موضوع درخت کاج متفاوت است، ا
کاشت در فضای سبز و جنگل های مصنوعی مناسب 
است ولی در حال حاضر به خاطر طغیان آفت سوسک 
گونه توصیه نمی شود و یک  کاشت این  پوست خوار 
دوره ١٠- ١۵ ساله نیاز است که چنین آفتی مدیریت و 
کرد. البته در  گیری  بعد ها در مورد کاشت آن تصمیم 
پارک های شهری مانعی ندارد، چون آبیاری به حد 

گیرد.« کافی صورت می 
 احیای پارک های جنگلی پروسه ای زمان بر 

و دشوار 
کید  روان بخش در خاتمه اظهاراتش بر این مهم نیز تأ
کند که »پروژه کاشت درختان جدید در پارک جنگلی  می 
چیتگر مقداری زمان بر است به ویژه درختانی نظیر 
داغداغان که به خشکی مقاوم هستند، اما رشد این 
درخت کُند است و باید سال های زیادی تحت مراقبت 
و محافظت باشد و باتوجه به اینکه در پارک های جنگلی 
گردشگران حضور دارند باید حتما فرهنگ سازی کرد 
تا به این نهال ها، آسیبی وارد نشده و تحت مراقبت 
کار ساده ای  باشند. درمجموع احیای این جنگل ها 

نیست و برای اینکه هزینه و زمانی که برای احیای این 
کنیم به هدر نرود، حتما باید در  پارک جنگلی صرف می 
قالب طرحی منسجم و مشخص و با حضور متخصصان 
کولوژیکی و اجتماعی و وضعیت  مربوطه، شرایط ا
کولوژیک،  آب رسانی بررسی شود. منظور از شرایط ا
ک یا توده جنگل، آفت و بیماری های  وضعیت فعلی خا
موجود، تغییر اقلیم و میزان بارندگی است و در بحث 
اجتماعی طرح، حضور گردشگران و فرهنگ سازی برای 
محافظت از نهال کاشته شده حائز اهمیت است. در 
بخش آبیاری هم باید بررسی کرد که آب موردنیاز برای 
آب رسانی درختان قابل تأمین است؟ همه این موارد 
در کنار نوع گونه، نحوه کاشت و فاصله و زمان کاشت 
ح پیش بینی شود. در واقع احیای جنگل  باید در طر
گونه نیست که  یک پروسه زمان بر و دشوار است، این 

صرفا نهال هایی را تهیه و بکارید.« 
 عملیات احیا با تغییر در ترکیب درختان

هادی کیادلیری، دبیر سابق مجمع کنوانسیون تنوع 
زیستی کشور نیز درباره خشک شدن درختان چیتگر 
گوید: »درختانی که اغلب  گو با »رسالت« می  در گفت و 
در شهر کاشته می شوند به دلایل مختلف تحت فشار 
گونه هایی  که  و استرس قرار دارند، اول به این دلیل 
کنید که  را وارد فضای شهری یا پارک های جنگلی می 
الزاما با منطقه سازگار نیستند اما به خاطر جلوه های 
بصری و سرسبزی همیشگی کاشته می شوند، به همین 
گونه ها همیشه تحت استرس هستند و به  علت این  
مراقبت های ویژه نیاز دارند. یکی دیگری از اشکالات این 
است که ما این  گونه ها را به صورت خالص و یک دست 
کاریم و سن آن ها نیز به لحاظ فیزیولوژیک نسبت  می 
که در شرایط طبیعی قرار دارند بسیار  به مناطقی 
گر سن  که انجام شده، ا کمتر است. طبق مطالعه ای 
درختان در رویشگاه طبیعی خود به ٨٠ سال برسد، در 
مناطق شهری و جنگل های مصنوعی در سنین ٣٠ و 
٣۵ سالگی به پیری می رسند چون همیشه تحت فشار 
ک قرار دارند. ازاین رو هجوم  و استرس و کوبیدگی خا
آفت سوسک پوست خوار به درختان چیتگر از عوامل 
ثانویه است، و به هیچ وجه این آفت ها عامل اولیه 
مرگ درختان نیستند. این آفت به شدت توانایی 
جستجو و یافتن درختان تحت استرس خشکی را 
دارد و سوزنی برگ ها وقتی مورد هجوم این آفات قرار 
گر  گیرند، برگشت پذیری شان آسان نخواهد بود. ا می 
قرار باشد در جریان عملیات احیا، این حجم از درختان 
ج کنیم، چهره  را یک دفعه قطع و از پارک جنگلی خار
منطقه دگرگون می شود، بنابراین بهتر است به تدریج 
عملیات قطع درختان انجام شود. باید برای کاشت 
گونه های جدید، ترکیب درختان را تغییر داد و گونه های 
مقاوم و سازگار با شرایط اقلیمی را کاشت.« کیادلیری 
در ادامه با اظهار تأسف از اقدام دیرهنگام مسئولان 
کند: »این  برای رفع مشکل درختان چیتگر عنوان می 
مسئله یکی از اشکالات مدیریتی ماست، به این دلیل 
که مشکل  کنیم  که زمانی برای رفع مشکل اقدام می 
کنون در نقطه ای  مشهود است و بعضا کار از کار گذشته و ا
قرار داریم که تنها راه حل باقی مانده قطع و جایگزینی 
گر از ابتدا چاره اندیشی  که ا درختان جدید است. درحالی 
و برنامه ریزی می شد، می توانستیم دستکم عمر مفید 

گر درختان مورد هجوم  این درختان را طولانی تر کنیم. ا
گرفته اند، الزاما مربوط  آفت سوسک پوست خوار قرار 
به امسال نیست، این پروسه احتمالا از 1۰ سال قبل 
کل  که باید  کنون به نقطه ای رسیده   شروع شده و ا
درختان را قطع کرد. از طرفی در انتخاب نوع گونه باید 
دقت کرد. به ویژه در مناطق شهری بسیار مهم است 
که هدف ما از درختکاری مشخص باشد. یک زمانی 
کارید تا سایبان و فضای سبزی ایجاد  شما درخت می 
کنید و زمانی هم باهدف جلوگیری از آلودگی صوتی و 
کارید لذا  ک درخت می  کاهش آلودگی هوا و یا تثبیت خا
هدف بسیار مهم است، چون میزان موفقیت شما در 
هماهنگی باهدفتان سنجیده می شود و باید در کاشت 
درخت شرایط منطقه را سنجید و براساس سلیقه و 
گر منطقه ای دارای تمام  نظر شخصی عمل نکرد. ا
پتانسیل های مختلف برای کاشت درخت باشد، بازهم 
کننده ای  این عوامل محدودکننده است که نقش تعیین 
دارد.«دبیر سابق مجمع کنوانسیون تنوع زیستی کشور 
گوید:  کاشت درخت می  با اشاره به محاسبه فواید 
کاشت درخت را پس از آنکه خشک  »معمولا هزینه 
کنیم، اما این  می شود، به عنوان خسارت محاسبه می 
را هم باید در نظر گرفت که در طول سال های حیات و 
سرزندگی، این درختان دارای فواید زیادی بوده اند. 
گیری و محاسبه کرده ایم؟ این  آیا این فواید را هم اندازه 
درختان ارزش های مختلفی دارند؛ ازجمله گردوغبار را 
کنند. به ویژه در مردادماه  جذب و حرارت را تعدیل می 
نتایج مطالعات نشان داده که درخت۴/۵ تا ۵ درجه 
کاهش می دهند و این موارد هم باید  دمای هوا را 
گذاری شود. درکنار این موضوع باید براساس  ارزش 
گونه ها تصمیم  عوامل محدودکننده برای انتخاب 
گرفت و باتوجه به شرایط آب و هوایی و تغییرات اقلیمی 
گونه هایی را انتخاب کرد که نسبت به خورشید مقاوم تر 
باشند. مراقبت و نگهداری هم سهم بسزایی دارد. 
کتور ها را حتما باید لحاظ  براین اساس یک سری از فا
گونه سازگار با  کتور مهم، انتخاب  که نخستین فا کرد 
اقلیم است و پس از آن، نحوه کاشت بسیار مهم است 
کنیم. بعد از طی این  که ما به این  موارد کمتر توجه می 
مراحل، نحوه مدیریت و نگهداشت درخت بسیار دارای 
اهمیت است، به ویژه در مناطقی که گونه انتخابی ازنظر 
کولوژیکی مناسب منطقه نیست. در حال حاضر اغلب  ا
درختانی که به استرس خشکی دچار شده اند، به دلیل 
کم بسیار  عدم نگهداشت مناسب و تحت فشار بودن و ترا
گرفته و بسیاری از درختان در این  بالا، تحت رقابت قرار 
گی  کاشت و ویژ رقابت مغلوب می شوند. لذا فاصله 
گونه ها هم مهم است و شما به هیچ وجه اجازه ندارید 
یک منطقه شهری یا هر منطقه دیگری را به طور خالص 
گونه مشخص بکارید، باید گونه ها متنوع باشند  از یک 
تا دشمنان طبیعی و آفات را کنترل کنند و چنانچه برای 
کوسیستم از بین  گونه دیگری مشکلی ایجاد شد، تمام ا
کوسیستم  نرود و حتما گونه های دیگری باشند که چهره ا
را حفظ کنند. لذا تنوع گونه ای بسیار مهم است. نحوه 
مراقبت و نگهداشت نیز جزء مباحث مدیریتی است 
که معمولا در حوزه مدیریت فضای سبز و پارک های 

جنگلی اشکالاتی وجود دارد.« 
کاهش علاقه مسئولان ذی ربط به   اهمیت 

کاشت سوزنی برگ ها
کوتوریست و عضو هیئت مدیره  آزیتا اسدی، دکترای ا
انجمن جنگلبانی ایران هم با اشاره به اهمیت احیای 
گوید: »طبیعتا برای  درختان چیتگر به »رسالت« می 
کار مطالعاتی و  احیای درختان ازدست رفته باید 
پژوهشی انجام داد و پس از بررسی های لازم مشخص 
کاشته شده  که  گونه غیربومی ای  که آیا به خاطر  کرد 
کم آبی و  کرده و یا  آفت سوسک پوست خوار طغیان 
خشکسالی در این امر دخیل بوده است. از طرفی باید در 

نظر داشت که سال های متمادی در نقاط مختلف کشور، 
سوزنی برگ کاشته ایم، یعنی همین کاج ها و سرو هایی 
که در همه جا قابل مشاهده است. این درختان بسیار 
در برابر هجوم آفات و کم آبی از خود حساسیت نشان 
می دهند و همیشه توصیه می شود به صورت تلفیقی 
کاشته شوند. باتوجه به اینکه در پارک چیتگر و یا سایر 
پارک ها به صورت یکدست سوزنی برگ کاشته ایم، باید 
ح پژوهشی علت آفت و خشکیدگی  در قالب یک طر
درختان مشخص و سپس طی یک عملیات پرورشی 
این درختان به تدریج جایگزین شوند. اینکه به یک باره 
تمام درختان خشکیده و آفت زده را کف بر و از نو درخت 
که به عنوان پارک جنگلی  بکاریم، حداقل در مکانی 
ایجادشده و مردم به عنوان فضای سبز از آن استفاده 
کنند، معنا و مفهومی ندارد. ولی می توان در قالب  می 
ح پرورشی به تدریج بعدازاینکه مطمئن شدیم  طر
علت خشکیدگی چیست، یک سری درختان را حذف و 
درختان جدیدی جایگزین کرد.« این عضو هیئت مدیره 
کید دارد  انجمن جنگلبانی ایران بر کاشت گونه هایی تأ
که مناسب و سازگار با اقلیم ایران هستند و در این باره 
توضیح می دهد: »حتما در عملیات احیای چیتگر باید 
گونه هایی کاشته شود که بعد از سه تا پنج سال بتوانند 
در آن منطقه خود را با حداقل آب ممکن سازگار کنند. 
گرچه در پارک های جنگلی و فضای سبز شهری معمولا  ا
نهال هایی برای کاشت انتخاب می شود که سریع الرشد 
و همیشه سبز هستند، ولی وقتی در منطقه ای قرار دارید 
که دچار کم آبی مفرط و خشکسالی است، نمی توانید 
آب موردنیاز برای درختان را تأمین کنید، ازاین رو بهتر 
که  کم آبی  گونه های  گز و تاغ بکارید؛  کاسیا،  است آ
بتوانند در برابر شرایط خشکسالی مقاومت کنند. این 
صرفا یک پیشنهاد است و حتما باید به صورت علمی تر 
بررسی و تحقیقات کاملی صورت بگیرد. ما نمی توانیم 
آب شرب مردم را تأمین کنیم بنابراین توجیهی ندارد که 
کنند  فضای سبز را با درختانی که آب زیادی مصرف می 
گسترش دهیم. هردوی این عوامل مهم هستند اما 
که بخواهید بین انسان  قطعا وقتی در مقامی باشید 
و گیاه انتخاب کنید، نا چارید انسان را انتخاب کنید، 
بنابراین آب کمی که به درختان چیتگر اختصاص یافته 
از سر ناچاری بوده است. آب کم بوده و مجبور بوده اند 
کنند. ازاین رو معتقدم باید کاشت  آب شرب را تأمین 
گونه ها بتوانند به  گونه هایی در دستور کار باشد که این 
آب های زیرزمینی برسند و در برابر کم آبی مقاومت کنند 
خ می دهد، آب موردنیاز  که ر و از همان میزان بارشی 

خود را تأمین کنند.
 پیش از هر اقدامی باید به این موضوع فکر کرد که میزان 
آب ما محدود است و باید تمرکز خود را از بعضی گونه هایی 
کنند برداریم و لازم است  که میزان آب بیشتری مصرف می 
در این مسیر میزان علاقه مندی مسئولان ذی ربط به 
گرچه این درختان  کاشت سوزنی برگ ها کاهش یابد. ا
همیشه سبزند اما با مشکلات خاصی همراهند و بهتر 

است از گونه های بومی منطقه استفاده کرد.« 
اسدی با اشاره به تغییرات اقلیمی و نابودی درختان 
کند: »قطعا در  در نمونه های مشابه جهانی عنوان می 
سایر نقاط جهان نیز موارد مشابهی وجود دارد. ازجمله 
که آتش سوزی های وسیعی در جنگل های  در آمریکا 
خ می دهد. به عبارت دیگر، این کشور نیز  سوزنی برگ ر
چنین مشکلی را به شکل دیگری دارد و سال هاست در 
اثر تغییرات اقلیمی و گرمایش شدید هوا و خشکسالی، 
میزان آتش سوزی ها بیشتر شده و آن ها به این فکر 
افتاده اند که جنگل های سوزنی برگ را تلفیق و گونه های 
دیگری بکارند، چون سوزنی برگ ها خیلی سریع دچار 
حریق می شوند. یا حتی در کشور هایی نظیر مغولستان 
و چین به دلیل خشکسالی های مکرر، بعضی از گونه ها 

را به مرور حذف کرده اند.«  

به بهانه خشک شدن درختان پارک جنگلی چیتگر مطرح شد

عملیات احیا با گونه های بومی و مقاوم به تغییرات اقلیمی
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گهی مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  آ
حوزه ثبتی شهرستان ایذه

براساس ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
ک ایذه تصرفات مفروزه اشخاص ذیل  13 آئین نامه قانون مذکور هیات مستقر در ثبت اسناد و املا
واقع در حوزه ثبتی این اداره را مبنی بر صدور سند مالکیت تائید نموده و مراتب به منظور اطلاع 
عموم در دو نوبت به فاصله 15روز منتشر می شود  و در صورتی که مالک یا مالکین مشاعی اعتراض 
ک اصلاحی  داشته باشد می توانند اعتراض خود را کتبا از تاریخ انتشار به مدت 2 و نسبت به املا
ک ایذه تسلیم و در مراجع قضایی ذیصلاح دادخواست  به مدت یکماه به اداره ثبت اسناد و املا
تنظیم و گواهی مربوطه را ارائه نمایند. ضمنا پس از انقضای مهلت قانونی طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد و سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد.
ک واقع در بخش یک ایذه املا

ک 289  1-آقای محمدنصیر چهارتنگی فرزند فرج اله ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی از پلا
به مساحت 1850 مترمربع خریداری شده از سهم مشاعی متقاضی

2- آقای اصلان کی شمس فر فرزند فتحعلی ششدانگ یک قطعه زمین محصور با بنای احداثی 
ک 1219 به مساحت 384/70 مترمربع خریداری شده از زهرا خادمی از پلا

ک  3-خانم شهناز موسوی فرزند جمعه ششدانگ یک قطعه زمین محصور با بنای احداثی از پلا
1230 به مساحت 196/50 مترمربع خریداری شده از صفی زبرجد

4- آقای سیدعلی غیب موسوی فرزند غلامرضا سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه از 
ک 1243 به مساحت 240/25 مترمربع خریداری  شده از ویس مراد شهولی پلا

5- آقای سیداصغر غیب موسوی فرزند غلامرضا سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه از 
ک 1243 به مساحت 240/25 مترمربع خریداری شده از ویس مراد شهولی پلا

6-آقای جمشید شاولی فرزند سیف اله ششدانگ یک قطعه زمین محصور با بنای احداثی از 
ک 1245 به مساحت 342/70 مترمربع خریداری شده از سیف اله شاولی پلا

ک 1247 به مساحت 158/78  7-خانم سمیرا عالی پور فرزند وفا ششدانگ یکباب خانه از پلا
مترمربع خریداری شده از ابراهیم امیری نژاد

ک 1247 به مساحت  8- آقای محسن نیکوزاد گندمانی فرزند پرویز ششدانگ یکباب خانه از پلا
117/10 مترمربع خریداری شده از حاجی آقا نیکنام

ک 1249 به مساحت  9-خانم عصمت حاتمی فرزند سلبعلی ششدانگ یکباب ساختمان از پلا
348/15 مترمربع خریداری شده از غلامرضا شهولی

ک 1251 به مساحت  10-آقای نریمان کیانی ده کیانی فرزند مصطفی ششدانگ یکباب خانه از پلا
205/75 مترمربع خریداری شده از عبدالعلی چراغزاده و شرکاء

ک 1251به مساحت  11- آقای آیت اله موسوی فرزند قدرت اله ششدانگ یکباب خانه از پلا
117/75 مترمربع خریداری شده از پنجعلی کهشوری و شرکاء

ک 1251  12- خانم سمیه شیخ زاده تک آبی فرزند جعفرقلی ششدانگ یکباب ساختمان از پلا
به مساحت 212/77 مترمربع خریداری شده از محمدعلی زرین کلاه

ک 1320 به مساحت  13-آقای خدایار محمدی فرزند سبزوار ششدانگ یکباب ساختمان از پلا
170/08 مترمربع خریداری شده از محمدقلی ململی

14-آقای خدایار محمدی فرزند سبزوار ششدانگ یک قطعه زمین محصور با بنای احداثی از 
ک 1320 به مساحت 142/80 مترمربع خریداری شده از کرم منصوری پلا

15- آقای خدایار محمدی فرزند سبزوار ششدانگ یک قطعه زمین محصور با بنای احداثی از 
ک 1320 به مساحت 142/78 مترمربع خریداری شده از کرم منصوری پلا

ک 1320 به مساحت  16-آقای درویش بداغی شیمن فرزند جمعه ششدانگ یکباب خانه از پلا
207/61 مترمربع خریداری شده از سیدآقامحمد موسوی

ک 1330/1 به مساحت  17-آقای لطف اله مولایی نیا فرزند امان ششدانگ یکباب خانه از پلا
130/20 مترمربع خریداری شده از محمدکاظم عزیزپور

ک 1347  18-آقای حیدر حاجتی فرزند غلام آقا ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی از پلا
باقیمانده به مساحت 8455/61 مترمربع خریداری شده از سهم مشاعی متقاضی

ک 1348 به  19- آقای مجتبی مولائی زاده فرزند علی گرگ ششدانگ یکباب ساختمان از پلا
مساحت 128 مترمربع خریداری شده از قدرت اله اسدی

ک 1350/13 به مساحت  20-آقای بهزاد زمانی راد فرزند کوهی ششدانگ یکباب خانه از پلا
272/82 مترمربع خریداری شده از ولد زمانیان

21- آقای علی حسین امینی بردباره فرزند ابوالحسن ششدانگ یک قطعه زمین محصور با بنای 
ک 1350/13 به مساحت 139/95 مترمربع خریداری شده از حاجی آقا خدیوی احداثی از پلا

ک 1359 به مساحت 131/55  کبر سپیدی فر فرزند عین الله ششدانگ یکباب خانه از پلا 22- آقای ا
مترمربع خریداری شده از عیسی خون سلطانپور

ک 1359/2  23-آقای بهنام خدابخشی دهناشی فرزند هوشنگ ششدانگ یکباب خانه از پلا
به مساحت 139/95 مترمربع خریداری شده از سلطانعلی سلطانپور

24- آقای نوراله محمدی فرزند یارعلی ششدانگ یک قطعه زمین محصور با بنای احداثی از 
ک 1360 به مساحت 206/66 مترمربع خریداری شده از محمدنصیر دادگر پلا

ک 1360 به مساحت  25- آقای مصیب مهری ده نو فرزند داریوش ششدانگ یکباب خانه از پلا
139/06 مترمربع خریداری شده از محمدنصیر دادگر

ک 1360  26- آقای حیدر عالی محمدی پیرانشاهی فرزند رحیم ششدانگ یکباب مغازه از پلا
به مساحت 32/30 مترمربع خریداری شده از ایرج بهرامی نژاد

ک 1360 به  27- آقای نوذر کوراوند تخت سبزی فرزند فداله ششدانگ یکباب ساختمان از پلا
مساحت 191/95 مترمربع خریداری شده از محمدنصیر دادگر

ک 1362/6  28-آقای حبیب الله عالی محمودی فرزند شنبه ششدانگ یکباب ساختمان از پلا
به مساحت 131/24 مترمربع خریداری شده از علی رحم لموچی 

ک 1363/6 به مساحت  29- آقای علی محمد لشتری فرزند عبدال ششدانگ یکباب مغازه از پلا
34 مترمربع خریداری شده از فریبرز لیموچی

ک 1605 به  کری فرزند خدارحم ششدانگ یکباب ساختمان از پلا کهیانی  30-آقای محمد 
مساحت 111/46 مترمربع خریداری شده از حسین شکری و شرکاء

ک 1605 به مساحت  31- آقای آرش شاه پوری فرزند حسینقلی ششدانگ یکباب ساختمان از پلا
126/83 مترمربع خریداری شده از عبدالمحمد حیدری

ک  32-آقای یعقوب کیان پور کل خواجه فرزند سلطان مراد ششدانگ یکباب ساختمان از پلا
1605 به مساحت 217/78 مترمربع خریداری شده از گشتاسب حیدری

ک 1605 به  33-خانم معصومه فرهادی سرتنگی فرزند عزت اله ششدانگ یکباب خانه از پلا

مساحت 152 مترمربع خریداری شده از سیدمحمد حسینی کلدوزخ
ک 1605  34- آقای ابراهیم اسدی میراحمدی فرزند عباسعلی ششدانگ یکباب ساختمان از پلا

به مساحت 154/34 مترمربع خریداری شده از شنبه حیدری
35- خانم زینب کیانپور مرغابی فرزند حاجی علی سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان 

ک 1605 به مساحت 132/34 مترمربع خریداری شده از عبدالمحمد حیدری از پلا
ک 1605  36-آقای اصغر رستمی فرزند حاتم سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان از پلا

به مساحت 132/34 مترمربع خریداری شده از عبدالمحمد حیدری
ک  37-آقای هوشنگ داودی فرزند یداله ششدانگ یک قطعه زمین محصور با بنای احداثی از پلا

1961 تا 1968 به مساحت 4665/65 مترمربع خریداری شده از جهانبخش یزدانی و شرکاء
ک 1968 به مساحت  38-آقای سعید کیانی فرزند رضا ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی از پلا

48390/80 مترمربع خریداری شده از خیبر قریشوندی
ک 2145/29 به مساحت 160  39-آقای اصغر مرادی فرزند جواد ششدانگ یکباب خانه از پلا

مترمربع خریداری شده از غلامعلی خواجوی
ک 2165 به  40- آقای ابراهیم محمودی زاده فرزند علی ششدانگ یکباب ساختمان از پلا

مساحت 172/49 مترمربع خریداری شده از صفی خون تاجمیرعالی
ک 2165 به مساحت  41- آقای نوراله مومنی بیدزرد فرزند عین اله ششدانگ یکباب مغازه از پلا

111/19 مترمربع خریداری شده از جانعلی اسدپور
ک 2165 به مساحت  42- آقای حمدالله کایدی فرزند میرزا  ششدانگ یکباب ساختمان از پلا

122/18 مترمربع خریداری شده از محمود اسدپور
کرم انصاری فرزند هوشنگ ششدانگ یک قطعه زمین محصور با بنای احداثی از  43-خانم ا

ک 2165 به مساحت  199/21 مترمربع خریداری شده از ابراهیم ابراهیم پور پلا
ک 2165 به مساحت  44-آقای حیدر خدابخشی اردلی فرزند خیبر ششدانگ یکباب خانه از پلا

150 مترمربع خریداری شده از حسینعلی احمدی
ک 2165  45-آقای علی اسمعیل وندی لوائی فرزند علی ناز ششدانگ یکباب ساختمان از پلا

به مساحت 161/33 مترمربع خریداری شده از بنده علی اسمی پور
ک  46- آقای سیامک مهدی پور آب زهلی فرزند باباخان ششدانگ یکباب ساختمان از پلا

2165 به مساحت 192/74 مترمربع خریداری شده از حسن حسن زاده 
47- آقای ارجعلی علی پور فرزند عوضعلی ششدانگ یک قطعه زمین محصور با بنای احداثی 

ک 2165 به مساحت 200/53 مترمربع خریداری شده از علی داد فرهادی نژاد از پلا
48-آقای حیدر حاجتی فرزند غلام آقا ششدانگ یک قطعه زمین محصور با بنای احداثی از 

ک 2165 به مساحت 500 مترمربع خریداری شده از سهم مشاعی متقاضی پلا
49- آقای حیدر حاجتی فرزند غلام آقا ششدانگ یک قطعه زمین محصور با بنای احداثی از 

ک 2165 به مساحت 500 مترمربع خریداری شده از سهم مشاعی متقاضی پلا
50-آقای حشمت الله کیانی ده کیان فرزند محمد ششدانگ یک قطعه زمین محصور با بنای 

ک 2165 به مساحت 233/44 مترمربع خریداری شده از علی اسمی پور احداثی از پلا
ک 2165/304  51- آقای حسین بداغی شیمنی فرزند محمدمراد ششدانگ یکباب مغازه از پلا

به مساحت 38/95 مترمربع خریداری شده از سهراب کیانی
52- آقای اسماعیل مهری ده نو فرزند جهانگیر ششدانگ یک قطعه زمین محصور با بنای احداثی 

ک 2165/300 به مساحت 299/35 مترمربع خریداری شده از غلامعلی خواجوی از پلا
ک 2165/318 به  53- آقای آرش الماسی بردمیلی فرزند سهمیار ششدانگ یکباب خانه از پلا

مساحت 109/68 مترمربع خریداری شده از یداله رشیدی
ک 2165/318 به مساحت  54- آقای سنجر محمدی فرزند شمسعلی ششدانگ یکباب خانه از پلا

152 مترمربع خریداری شده از یداله رشیدی
ک  55- آقای نوذر عالی محمودی چنارستانی فرزند ابراهیم ششدانگ یکباب ساختمان از پلا

2165/322 به مساحت 248/08 مترمربع خریداری شده از رستم رستمی
ک 2165/323 به مساحت  56- آقای داریوش بهرامی فرزند حمید ششدانگ یکباب خانه از پلا

159/93 مترمربع خریداری شده از حسن حسن زاده 
ک 2165/473  57-آقای نگهدار حاجتی شیمنی فرزند احمد ششدانگ یکباب ساختمان از پلا

به مساحت 141/70 مترمربع خریداری شده از صغری شاهلونژاد و شرکاء
58-آقای ولی محمدی پور فرزند حسین ششدانگ یک قطعه زمین محصور با بنای احداثی از 

ک 2303 به مساحت 844/59 مترمربع خریداری شده از سیاوش محمدی پلا
59-آقای ولی محمدی پور فرزند حسین ششدانگ یک قطعه زمین محصور با بنای احداثی از 

ک 2303 به مساحت 1489/41 مترمربع خریداری شده از سیاوش محمدی پلا
ک واقع در بخش چهار ایذه املا

ک 18 به مساحت  100- آقای داریوش داودی فرزند شمس علی ششدانگ یکباب خانه از پلا
1003/47 مترمربع خریداری شده از داریوش داودی

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/3/17 تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/3/1 
باقری
ک شهرستان ایذه سرپرست اداره ثبت اسناد و املا

======================================================
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  آ

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140360306005003663 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علیرضا عابدی فرزند غلامعلی در شش دانگ یک قطعه باغ 
ک شماره 167 اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت  و منزل متصل به مساحت 750/90مترمربع از پلا
ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای سید علی طیبان محرز گردیده است. لذا مراتب به 
منظور اطلاع عمومی در دو روزنامه، یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و در 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  دو نوبت، به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض  متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 3155
تاریخ انتشار نوبت دوم:  1403/03/17    تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/03  

غلامرضا حسنی عارفی – قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور
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گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  آ
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360306005004334 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین فتح آبادی فرزند محمدرضا در شش دانگ 
ک شماره 30 فرعی از 225 اصلی واقع  یک باب ساختمان به مساحت 157/45مترمربع از پلا
در بخش 2 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای محمدرضا فتح آبادی 
محرز گردیده است. لذا مراتب به منظور اطلاع عمومی در دو روزنامه، یکی روزنامه محلی 
گهی می شود. در صورتی  و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و در دو نوبت، به فاصله 15 روز آ
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،  انتشار اولین آ
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. م الف 3158
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گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  آ
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360306005004356 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رمضانعلی بهیاد فرزند حسن در شش دانگ یک قطعه زمین 
ک شماره 23 فرعی از 15 اصلی واقع در بخش  مزروعی به مساحت 1058/23مترمربع از پلا
5 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای حسن پیرانی فرزند رمضانعلی 
محرز گردیده است. لذا مراتب به منظور اطلاع عمومی در دو روزنامه، یکی روزنامه محلی 
گهی می شود. در صورتی  و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و در دو نوبت، به فاصله 15 روز آ
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،  انتشار اولین آ
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. م الف 3156
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گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  آ
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360306005004357 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مصطفی پیرانی فرزند برات در شش دانگ یک قطعه زمین 
ک شماره 23 فرعی از 15 اصلی واقع در بخش  مزروعی به مساحت 1023/60مترمربع از پلا
5 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای براتعلی پیرانی فرزند رمضانعلی 
محرز گردیده است. لذا مراتب به منظور اطلاع عمومی در دو روزنامه، یکی روزنامه محلی 
گهی می شود. در صورتی  و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و در دو نوبت، به فاصله 15 روز آ
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،  انتشار اولین آ
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. م الف 3157
تاریخ انتشار نوبت دوم:  1403/03/17    تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/03  

غلامرضا حسنی عارفی – قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور
===========================================================

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  آ
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360306005003144 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسن شقایقی ثانی فرزند علی در شش دانگ یک قطعه 
ک شماره 20 فرعی از 15 اصلی واقع در بخش  زمین مزروعی به مساحت 396 مترمربع از پلا
5 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای غلام عشقی محرز گردیده است. 
لذا مراتب به منظور اطلاع عمومی در دو روزنامه، یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به  کثیرالانتشار و در دو نوبت، به فاصله 15 روز آ
گهی به  صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. م الف 3173
تاریخ انتشار نوبت دوم:  1403/03/17    تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/03  

غلامرضا حسنی عارفی – قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور
===========================================================

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360306005004359 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد فتح آبادی فرزند 
ک شماره  کبر در شش دانگ یک باب ساختمان به مساحت 133/28مترمربع از پلا علی ا
125 فرعی از 58 اصلی واقع در بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک 
رسمی شرکت تعاونی تولیدی گل و گیاه زینتی گلسرای سبز نیشابور محرز گردیده است. 

لذا مراتب به منظور اطلاع عمومی در دو روزنامه، یکی روزنامه محلی و دیگری در 
گهی می شود. در صورتی که  روزنامه کثیرالانتشار و در دو نوبت، به فاصله 15 روز آ
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از  تاریخ انتشار اولین آ
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 3154
  : م و د بت  نو ر  نتشا ا یخ  ر تا تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/02  

   1403/03/17
غلامرضا حسنی عارفی – قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

=======================================================
گهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آ

کوثر تصرفات  ک شهرستان  هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املا
مالکانه مفروزی و بلامعارض متقاضیان پرونده های تشکیلی موضوع قانون مذکور 
را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آرای 

ذیل تائید نموده است:
1-آقای حمید شریفی فرزند قشم به ش.م 5669957970 صادره از سنجبد کوثر در 
ک 126 فرعی از 25- اصلی واقع در روستای احمدآباد  ششدانگ یکباب خانه به پلا
کوثر به مساحت 243/65 مترمربع به  استناد رای  بخش 8 سنجبد حوزه ثبتی 
شماره 140260303007003789 مورخه 1402/12/8 خریداری از مالکیت اولیه 

مرسل شریفی
2-آقای تقی احدیان فرزند حقیقت به ش.م 5669907248 صادره از سنجبد 
ک 127 فرعی از 25- اصلی واقع در روستای  کوثر در ششدانگ یکباب خانه به پلا
احمدآباد بخش 8 سنجبد حوزه ثبتی کوثر به مساحت 369/10 مترمربع به استناد 
رای شماره 140260303007000121 مورخه 1403/1/15 خریداری از مالکیت اولیه 

حقیقت احدیان
3-آقای آصف جمشیدی دولت آباد فرزند مهرعلی به ش.م 5669429228 صادره 
ک 103 فرعی از 28- اصلی واقع در  از سنجبد کوثر در ششدانگ یکباب خانه به پلا
روستای دولت آباد بخش 8 سنجبد حوزه ثبتی کوثر به مساحت 468/00 مترمربع به 
استناد رای شماره 140260303007000119 مورخه 1403/1/14 خریداری از مالکیت 

مهرعلی جمشیدی
4-آقای اورنگ آزمون فرزند سلطانحسین به ش.م 5669885287 صادره از سنجبد 
ک 97 فرعی از 34- اصلی واقع در روستای  کوثر در ششدانگ یک قطعه باغ به پلا
گیلاندوز بخش 8 سنجبد حوزه ثبتی کوثر به مساحت 7124/36 مترمربه به استناد 
رای شماره 14026030300704022 مورخه 1402/12/24 خریداری از مالکیت اولیه 

عزیزاله شهبازی
5- آقای اورنگ آزمون فرزند سلطانحسین به ش.م 5669885287 صادره از 
ک 98 فرعی از 34- اصلی واقع در  سنجبد کوثر در ششدانگ یک قطعه باغ به پلا
روستای گیلاندوز بخش 8 سنجبد حوزه ثبتی کوثر به مساحت 6947/17 مترمربه به 
استناد رای شماره 140260303007002347 مورخه 1402/9/1 خریداری از مالکیت 

اولیه اورنگ آزمون
6-آقایان علی و محمد مصطفائی گلندوز فرزند ذبیح اله به ش.م 5669547421 
ک 99  کوثر در ششدانگ یک قطعه باغ به پلا و 5669914481 صادره از سنجبد 
فرعی از 34- اصلی واقع در روستای گیلاندوز بخش 8 سنجبد حوزه ثبتی کوثر به 
مساحت4079/50 مترمربع به استناد رای شماره 140260303007000101 مورخه 

1403/1/8 خریداری از مالکیت اولیه بیت اله مصطفائی بالمناصفه
7-آقایان علی و محمد مصطفائی گلندوز فرزند ذبیح اله به ش.م 5669547421 و 
ک 100فرعی از  5669914481 صادره از سنجبد کوثر در ششدانگ یک قطعه باغ به پلا
34- اصلی واقع در روستای گیلاندوز بخش 8 سنجبد حوزه ثبتی کوثر به مساحت4950/65 
مترمربع به استناد رای شماره 140260303007000105 و 140360303007000106 مورخه 

1403/1/9 خریداری از مالکیت اولیه بیت اله مصطفائی بالمناصفه
8- آقایان علی و محمد مصطفائی گلندوز فرزندان ذبیح اله به ش.م 5669547421 
ک  کوثر در ششدانگ یک قطعه باغ به پلا و 5669914481 صادره از سنجبد 
گیلاندوز بخش 8 سنجبد حوزه ثبتی  102فرعی از 34- اصلی واقع در روستای 
کوثر به مساحت1644/40مترمربع به استناد رای شماره 140260303007000099 
و 140360303007000100 مورخه 1403/1/8 خریداری از مالکیت اولیه بیت اله 

مصطفائی بالمناصفه
9-آقای جعفر کلاهی شفاف فرزند سیف اله به ش.م 5669420683 صادره از سنجبد 
ک 73 فرعی از 50- اصلی واقع در روستای  کوثر در ششدانگ یکباب خانه به پلا
اتوشمنلو بخش 8 سنجبد حوزه ثبتی کوثر به مساحت 1517/95 مترمربع به استناد 
رای شماره 140260303007003499 مورخه 1402/11/28 خریداری از مالکیت اولیه 

شیرمحمد و بهروز احمدی
10-خانم زینب محمدی ابلی فرزند اسلام به ش.م 2279222752 صادره از سنجبد 
ک 77 فرعی از 57- اصلی واقع در روستای  کوثر در ششدانگ یکباب خانه به پلا
ابلی بخش 8 سنجبد حوزه ثبتی کوثر به مساحت 293/20 مترمربع به استناد رای 
شماره 140260303007004026 مورخه 1402/12/22 خریداری از مالکیت اولیه 

شکور فربمی
کوثر  11-آقای بهنام سیفی فرزند سلمان به ش.م 566915844 صادره از سنجبد 
ک 145 فرعی از59- اصلی واقع در روستای  در ششدانگ یکباب خانه به پلا
کوثر به مساحت 228/65 مترمربع به استناد  پیرآغاج بخش 8 سنجبد حوزه ثبتی 
رای شماره 140260303007003922 مورخه 1402/12/14 خریداری از مالکیت 

اولیه سلمان سیفی
12-آقای بهنام تاجران کیوی فرزند غلامحسین به ش.م 5669689550 صادره از 
ک 206 فرعی از 64- اصلی واقع در  سنجبد کوثر در ششدانگ یک قطعه باغ به پلا
روستای قره قشلاق بخش 8 سنجبد حوزه ثبتی کوثر به مساحت 1298/99 مترمربع به 
استناد رای شماره 140260303007004021 مورخه 1402/12/22 خریداری از مالکیت 

اولیه غلامحسین  تاجران
13-آقای علی صادقی فرزند شربت به ش.م 5669254325 صادره از سنجبد 
ک 101 فرعی از 65- اصلی واقع در روستای  کوثر در ششدانگ یکباب خانه به پلا
کوثر به مساحت 371/20 مترمربع به استناد رای  گزور بخش 8 سنجبد حوزه ثبتی 
شماره 140260303007004012 مورخه 1402/12/21 خریداری از مالکیت اولیه 

معصومه صادقی
14-آقای ابراهیم آروین فرزند خسرو به ش.م 5669110099 صادره از سنجبد کوثر در 
ک 93 فرعی از 72- اصلی واقع در روستای آلوبخش 8 سنجبد  ششدانگ یکباب خانه به پلا
حوزه ثبتی کوثر به مساحت 84/90 مترمربع به استناد رای شماره 140260303007004029 

مورخه 1402/12/22 خریداری از مالکیت اولیه رحمت اله کریمی
15-آقای جهانگیر محمدزاده فرزند علی به ش.م 5669748719 صادره از سنجبد 
ک 112 فرعی از 81- اصلی واقع در روستای  کوثر در ششدانگ یک قطعه باغ به پلا
علی آباد بخش 8 سنجبد حوزه ثبتی کوثر به مساحت 2274/92 مترمربع به استناد 
رای شماره 140260303007004035 مورخه 1402/12/22 خریداری از مالکیت اولیه 

جهانگیر محمدزاده 
16-آقای اختیار پیری فرزند شربتعلی به ش.م 5669177649 صادره از سنجبد 
ک 113 فرعی از 81- اصلی واقع در روستای  کوثر در ششدانگ یکباب خانه به پلا
علی آباد بخش 8 سنجبد حوزه ثبتی کوثر به مساحت 236/50 مترمربع به استناد 
رای شماره 140260303007004014 مورخه 1402/12/21 خریداری از مالکیت اولیه 

ستار راستگو
17- آقای خداعلی محمدی فرزند قربان به ش.م 5669335983 صادره از سنجبد 
ک 114 فرعی از 81- اصلی واقع در روستای  کوثر در ششدانگ یکباب خانه به پلا
علی آباد بخش 8 سنجبد حوزه ثبتی کوثر به مساحت 341/55 مترمربع به استناد 
رای شماره 140260303007004013 مورخه 1402/12/21 خریداری از مالکیت اولیه 

بیت اله محمدی
18-خانم فاطمه نوروزی و خانم ننه جعفری فرزند سعداله و ابوالفتح به ش.م 
کوثر در ششدانگ یکباب خانه  5660131611 و 5669144228 صادره از سنجبد 
ک 219 فرعی از 94- اصلی واقع در  مسکونی به ترتیب چهاردانگ و دودانگ به پلا
روستای بنمار بخش 8 سنجبد حوزه ثبتی کوثر به مساحت 170/15 مترمربع به استناد 
رای شماره 140260303007004016 و 140260303007004017 مورخه 1402/12/21 

خریداری از مالکیت اولیه جهانگیر محمدزاده
لذا با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
گردد تا چنانچه اشخاص ذینفع نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان  گهی می  آ
گهی به مدت دو ماه  اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین نوبت آ
ک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف  اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد و املا
مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض گواهی طرح اقامه دعوی را از مرجع قضایی 
اخذ و به اداره ثبت تحویل نمایند. در غیر این صورت پس از انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض مطابق مقررات سندمالکیت صادر خواهد شد. لازم به توضیح 
که صدور سندمالکیت براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به  می باشد 

دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/2/27
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/3/17

م الف  5/164
قنبری
رئیس ثبت کوثر

========================================================
گهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند  آ

رسمی
برابر آرای صادره هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ایجرود به شرح ذیل مالکیت آقای یعقوب 
حاتمی به ش.م 4281941517 فرزند سلطانعلی خریداری به صورت مبایعه نامه عادی در 5  
قطعه زمین زراعی به شرح ذیل محرز گردیده لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
گهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را  اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
ک  1-ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین زراعی به مساحت 10505/58 مترمربع به پلا
فرعی 919 از 29 اصلی بخش 5 زنجان واقع در ایج برابر آرای شماره 140260327004002541 

مورخه 1402/11/29
ک  2- ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین زراعی به مساحت 4314/57 مترمربع به پلا
فرعی 2304 از 29 اصلی بخش 5 زنجان واقع در ایج برابر آرای شماره 140260327004002537 

مورخه 1402/11/29
ک  3- ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین زراعی به مساحت 134/17 مترمربع به پلا
فرعی 2309 از 29 اصلی بخش 5 زنجان واقع در ایج برابر آرای شماره 140260327004002539 

مورخه 1402/11/29
ک  4- ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین زراعی به مساحت 2450/32 مترمربع به پلا
فرعی 568 از 29 اصلی بخش 5 زنجان واقع در ایج برابر آرای شماره 140260327004002538 

مورخه 1402/11/29
ک  5- ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین زراعی به مساحت 1765/78 مترمربع به پلا
فرعی 2305 از 29 اصلی بخش 5 زنجان واقع در ایج برابر آرای شماره 140260327004002542 

مورخه 1402/11/29
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/3/17 تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/2/29 

علی غلامی
ک شهرستان ایجرود رئیس اداره ثبت اسناد و املا

==========================================================


